
    
        

AREA AMMINISTRATIVA 
                                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                    n.  86 in data 04/07/2024 
  

 
OGGETTO: STAZIONE UNICA APPALTANTE QUALIFICATA COMUNITÀ MONTANA VALLE BREMBANA - 
PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 71 DEL D.LGS N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEI COMUNI 
DELLA COMUNITÀ MONTANA VALLE BREMBANA ADERENTI ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DEL SERVIZIO PERIODO  01 SETTEMBRE 2024 - 30 GIUGNO 2027 - CIG B2209AB0B3 -  
ANNULLAMENTO PROCEDURA DI GARA  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che: 
- con Decreto Presidenziale n. 07 del 23/09/2022, in esecuzione della deliberazione G.E.  n. 8/32 del 
20.09.2022, è stato nominato Segretario, responsabile dell’Area Amministrativa e responsabile ad interim dei 
Servizi Sociali, della Comunità Montana; 
- con Decreto Presidenziale n. 09/n del 01/06/2023, è stato confermato l’incarico di Segretario, responsabile 
dell’Area Amministrativa e responsabile ad interim dei Servizi Sociali della Comunità Montana, fino alla 
scadenza prefissata; 
- con delibera di G.E. n. 9/5 del 22/02/2024 è stato approvato il PIAO/P.E.G. – Piano delle performance 
2024/2026; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 83 in data 20/06/2024 con la quale in qualità di stazione appaltante, è 
stata indetta la procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza educativa scolastica alunni 
diversamente abili residenti nei comuni della Comunità Montana Valle Brembana per il periodo 01 settembre 
2024 – 30 giugno 2027 e con la quale è stata approvata la documentazione di gara  trasmessa dall’Azienda 
Speciale Sociale Valle Brembana; 
 
Vista la determina del Direttore  dell’Azienda Speciale Sociale  Valle Brembana n. 106 in data odierna relativa 

alla revoca ed annullamento del bando di gara in trattazione, ai sensi dell’art.21-quinquies e dell’art. 21-nonies, 
della legge n.241/1990, per le ragioni indicate in determina; 
 
Dato atto che a seguito della revoca e annullamento del bando di gara da parte dell’ASSVB,  non permangono  i 
presupposti giuridici per procedere con l’espletamento delle procedure di gara già avviate e ritenuto 
conseguentemente necessario procedere all’annullamento della procedura di gara avviata per conto 
dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana; 
 
Vista la L. 241/90;  

DETERMINA 
 

1. di procedere ai sensi della L. 241/90, all’annullamento della procedura di gara per l’affidamento del 
servizio di assistenza educativa scolastica alunni diversamente abili residenti nei comuni della 
Comunità Montana Valle Brembana aderenti alla convenzione per la gestione associata del servizio, 
periodo  01 settembre 2024 – 30 giugno 2027 (indetta con determina n. 83 in data 20/06/2024), a 
seguito della revoca e annullamento del bando di gara, operati dall’Azienda Speciale Sociale Valle 
Brembana, con determina del Direttore n. 106 in data odierna; 

2. Di dare atto che alla data odierna non è pervenuta nessuna offerta economica relativa alla procedura di 
gara in argomento; 

3. Di attivare tutte le procedure amministrative conseguenti e necessarie all’annullamento della gara; 
4. Di revocare la propria determinazione n. 83 del 20/06/2024, per quanto in contrasto con la presente 

nuova determinazione; 
5. di dare atto che nessuna regolazione economica è intercorsa con l’Azienda in merito agli oneri previsti 

con determina n. 83 in data 20/06/2024 e che si provvederà in via successiva e con separato 
provvedimento a ridefinire i relativi rapporti economici, a seguito dell’approvazione di un eventuale 
nuovo bando di gara; 

6. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online e, in ottemperanza a quanto 
disposto dall’art. 50 commi 8 e 9 del D. Lgs. n. 36/2023, nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito web della Comunità Montana Valle Brembana. 

7. di dare atto che la presente determina: 
▪ è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 



▪ viene comunicata, per conoscenza, alla Giunta esecutiva per il tramite del segretario dell'Ente; 
▪ viene trasmessa in copia alla Responsabile del procedimento  
▪ viene pubblicata all’albo on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
▪ viene inserita nel fascicolo delle Determine tenuto presso il Servizio.   

  

Piazza Brembana, 4 luglio 2024 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                (Regazzoni dott. Omar) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-04T17:02:35+0200
	Approvo il documento




